EPISTOLA XXIX.

AD ABBATEM, ET CONVENTUM S. ALBANI (72)

ARGUMENTUM. — *Queritur de inhospitalitate prioris de Wallingford, multaque in laudem hospitalitatis offert, addens ad ea jam olim priscos monachos et monasteria imprimis commendata fuisse.*

Reverendis patribus et amicis, abbati et conventui S. Albani, magister P. Blesensis Bath. archidiaconus, salutem in vero salutari.

Nuper de archidiaconatus mei visitatione redibam, præmittens servientes meos apud Wallingfordiam, qui mihi hospitium præpararent; ipsi vero cum a priore loci illius domos ibi vacantes ad usum unius noctis mihi commodari peterent, et jam illuc omnia, quæ nobis et jumentis erant necessaria, comportassent, prior eis in multa superbia et abusione respondit, et pene usque ad verberum contumeliam prorumpens eos ignominiosa verborum

PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(70) Intelligit be. um inter reges Ludovicum VII Francorum, et Henricum II Angliæ. De quo omnes qui Francorum et Anglorum et Northmannorum historias scripserunt.

(71) Aliter Andeleium et Andelcia. Est oppidum Northmanniæ in insula ejusdem nominis, de quo eleganter Guillelmus Armoricus, lib. vii *Philippidos*: *Est locus Andelii, qui nunc habet insula nomen, Quo secat in geminos se Sequana frugifer alveos: Nec longe refluxus in se redit, et facit unum: Inque sui modo terram premittit undique clausam. Cujus planitiem tantus premittit undique clausam, Quod circumfusis operiri non timet undis, Aqua superficies, ex omni parte rotundo Orbiculata sinu, se non obliquat in ullum Divaricans cuneum, sed finibus ipsa suis se Limitat, ut nullus discirculet angulus illam.*

Erat olim patrimonium Sanctæ Mariæ et archiepiscopi Rothomagensis, ut loquitur Neubrigensis, lib. v, c. 33. Unde idem Rotrodus infra, epist. 33,

illud appellat *unicum subsidium vitæ suæ.* Et Walters ejus successor scribens ad amicum suum Radulfum Lundoniensem decanum: « Rex, inquit, patrimonium Rothomagensis Ecclesiæ solum et unicum, Andeleiam scilicet occupavit, » etc. « Certo si misereri vellet et parcere vitæ nostræ, Andeleio peperisset. » Quomodo autem in manus regis Angliæ, aut potius ducis Northmanniæ devenerit, dicitur ad epist. 138.

(72) Monasterium S. Albani in agro Hertfordensi in Anglia fundatum est ab Olla rege Merciorum anno Christi 794, institutis ibi monachis, quibus multa et insignia privilegia ab Adriano IV impetravit: in quibus maxime commendabile est illud quod abbas primus sit inter omnes Angliæ abbates, ut accidit in concilio Turonensi, præsidente Alexandro III, in quo Robertus abbas S. Albani ante alios abbates Angliæ sedit, apud Mathæum Parisiensem in *Vita Offæ, regis Merciorum.*